



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 7

Licitação: 000111/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	CANO DE COBRE DE 3/8 P/ INST. E MANUT. DE CENTRAL DE AR	3	M	33,33	99,99
2	Cano de cobre de 3/4 para instalação e manutenção de central de ar.				
3	CAPACITOR 2,5UF 450V VENTILADOR CONDENSADORA AR SPLIT	3	UND	62,00	186,00
3	Capacitor 2,5uf 450v ventilador condensadora ar split- capacitor simples de 2,5 uf + ou - 5% 450vac para o motor do ventilador da condensadora	12	UN	76,67	920,04
3	CAPACITOR. 20 UF.				
4	CAPACITOR. 3 UF	12	UN	70,00	840,00
5	CAPACITOR. 30 UF.	12	UN	83,33	999,96
6	CAPACITOR. 35 UF.	12	UN	90,00	1.080,00
7	CAPACITOR. 4 UF.	12	UN	68,33	819,96
8	CAPACITOR. 40 UF.	12	UN	95,00	1.140,00
9	CAPACITOR. 50 UF.	12	UN	100,00	1.200,00
10	CAPACITOR. 55 UF.	12	UN	106,00	1.272,00
11	CAPILAR 042 P/ FREEZER E BEBEDOURO	3	UND	33,33	99,99
12	COMPRESSOR 1/4 110V OU 220V R134 P/MANUTENÇÃO DE FREEZEI	6	UND	565,00	3.390,00
13	COMPRESSOR 1/5-220V OU 110V R134 P/MANUTENÇÃO DE FREEZEI	3	UND	520,00	1.560,00
14	COMPRESSOR P/ BEBEDOURO	3	UND	506,67	1.520,01
15	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS CONVENCIONAL	6	UN	895,00	5.370,00
16	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS INVERTER	2	UN	1.030,00	2.060,00
17	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS CONVENCIONAL	6	UN	1.095,00	6.570,00
18	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS INVERTER	3	UN	1.213,33	3.639,99
19	COMPRESSOR ROTATIVO 22.000 BTUS CONVENCIONAL	4	UN	1.323,33	5.293,32
20	COMPRESSOR ROTATIVO 22.000 BTUS INVERTER	21	UN	1.395,00	29.295,00
21	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS CONVENCIONAL	6	UN	1.496,67	8.980,02
22	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS INVERTER	6	UN	1.101,67	6.610,02
23	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS CONVENCIONAL	4	UN	1.620,00	6.480,00
24	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS INVERTER	3	UN	1.731,67	5.195,01
25	COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS CONVENCIONAL	3	UN	2.131,67	6.395,01
26	COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS CONVENCIONAL	3	UN	2.176,67	6.530,01
27	COMPRESSOR ROTATIVO 60.000 BTUS CONVENCIONAL	2	UN	2.986,67	5.973,34
28	COMPRESSOR ROTATIVO 7.000 BTUS CONVENCIONAL	2	UN	390,00	780,00
29	COMPRESSOR ROTATIVO 7.000 BTUS INVERTER	1	UN	430,00	430,00
30	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS CONVENCIONAL	6	UN	516,33	3.097,98
31	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS INVERTER	1	UN	548,33	548,33
32	CONDENSADOR DE COBRE P/FREEZER	1	UND	290,00	290,00
33	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT	6	UND	36,67	220,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 7

Licitação: 000111/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
34	Controle remoto universal ar condicionado Split – compatível as marcas: york, springer, komeco, hitachi, Electrolux, carrier, midea, comfee, gree DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BT	6	SERV	468,33	2.809,98
35	Desinstalação e instalação de central de ar de 30.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BT	6	SERV	391,67	2.350,02
36	Desinstalação e instalação de central de ar de 18.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BT	9	SERV	438,33	3.944,97
37	Desinstalação e instalação de central de ar de 24.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 BTI	3	SERV	411,67	1.235,01
38	Desinstalação e instalação de central de ar de 22.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 48.000 BTI	2	SERV	513,33	1.026,66
39	Desinstalação e instalação de central de ar de 48.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTU	9	SERV	363,33	3.269,97
40	Desinstalação e Instalação de central de ar de 9.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 28.000 BTL	1	SERV	458,33	458,33
41	Desinstalação e instalação de central de ar de 28.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60.000 BTL	3	SERV	620,00	1.860,00
42	Desinstalação e instalação de central de ar de 60.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO/INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	9	SERV	383,33	3.449,97
43	Desinstalação/Instalação de central de ar de 12.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DESINSTALAÇÃO/INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	3	SERV	328,33	984,99
44	Desinstalação/ instalação de central de ar de 7.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. DOBRADIÇA C/MOLA BALANCEDA P/MANUTENÇÃO DE FREEZER	9	UND	138,33	1.244,97
45	FILTRO COM SILICA P/ BEBEDOURO E FREEZER	9	UND	17,33	155,97
46	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	9	SERV	361,67	3.255,03
47	Instalação de central de ar de 12.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	9	SERV	388,33	3.494,97
48	Instalação de central de ar de 18.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	9	SERV	420,00	3.780,00
49	Instalação de central de ar de 22.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	12	SERV	458,33	5.499,96
50	Instalação de central de ar de 24.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 28.000 BTUS	9	SERV	485,00	4.365,00
51	Instalação de central de ar de 28.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	9	SERV	513,33	4.619,97
52	Instalação de central de ar de 30.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 48.000 BTUS	2	SERV	561,67	1.123,34
53	Instalação de central de ar de 48.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS	2	SERV	620,00	1.240,00
54	Instalação de central de ar de 60.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	3	SERV	323,33	969,99
55	Instalação de central de ar de 7.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	9	SERV	363,33	3.269,97
56	Instalação de central de ar de 9.000 btus, incluso a mão de obra e o material ate 2 metros. MANUTENÇÃO DE CENTRAL AR 12.000 BTUS	72	SV	150,00	10.800,00
57	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE 24.00 BTUS	240	SV	188,33	45.199,20
58	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE 60.000 BTUS	9	SERV.	313,33	2.819,97
59	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000BTUS	36	SV	165,00	5.940,00
60	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	36	SV	255,00	9.180,00
61	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	72	SV	148,33	10.679,76
62	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	60	SERV	173,33	10.399,80
63	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 48.000 BTUS	9	SERV	231,67	2.085,03
64	MICRO MOTOR 1/25 P/MANUTENÇÃO DE FREEZER	1	UND	108,33	108,33
65	MICRO MOTOR 1/4 P/MANUTENÇÃO DE FREEZER	9	UND	128,33	1.154,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 7

Licitação: 000111/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
66	MOTOR COMPRESSOR 1/3 GELADEIRA / FREEZER 127V	2	UND	893,33	1.786,66
67	MOTOR COMPRESSOR 1/6 + GELADEIRA / FREEZER R134A (110V - 2	3	UND	695,00	2.085,00
68	MOTOR DO VENTILADOR DA UNID. COND. P/ AR CONDICIONADO SPL	6	UND	530,00	3.180,00
69	MOTOR DO VENTILADOR DA UNID. CONDENSADORA P/ AR CONDICK	12	UND	663,33	7.959,96
70	MOTOR DO VENTILADOR EVAP. AR COND. SPLIT 18000 A 30000 BTL	6	UND	355,00	2.130,00
71	MOTOR TURBINA AR COND/ SPLIT 18.000 / 24.000 HÉLICE DO VENTIL	4	UND	263,33	1.053,32
72	MOTOR TURBINA AR CONDICIONADO / SPLIT 30.000 BTUS	3	UND	458,33	1.374,99
73	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT	4	UND	361,67	1.446,68
74	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT 11	4	UND	420,00	1.680,00
75	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA SPLIT 9K 12K BTU	4	UND	321,67	1.286,68
76	MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA P/ AR CONDICK	6	UND	551,67	3.310,02
77	MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA P/ AR CONDICK	6	UND	518,33	3.109,98
78	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR AR CONDICIONADO / SPLIT 18 /	6	UND	425,00	2.550,00
79	PLACA CONDENSADORA 12.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	663,33	663,33
80	PLACA CONDENSADORA 12.000 BTUS (INVERTER)	3	UN	818,33	2.454,99
81	PLACA CONDENSADORA 18.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	720,00	720,00
82	PLACA CONDENSADORA 18.000 BTUS (INVERTER)	3	UN	951,67	2.855,01
83	PLACA CONDENSADORA 22.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	733,33	733,33
84	PLACA CONDENSADORA 24.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	1.103,33	1.103,33
85	PLACA CONDENSADORA 24.000 BTUS (INVERTER)	12	UN	1.361,67	16.340,04
86	PLACA CONDENSADORA 26.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	628,33	628,33
87	PLACA CONDENSADORA 30.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	635,00	635,00
88	PLACA CONDENSADORA 48.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	968,33	968,33
89	PLACA CONDENSADORA 60.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	1.006,67	1.006,67
90	PLACA CONDENSADORA 7.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	291,67	291,67
91	PLACA CONDENSADORA 9.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	311,67	311,67
92	PLACA CONDENSADORA 9.000 BTUS (INVERTER)	2	UN	409,33	818,66
93	PLACA ELETRONICA GELADEIRA	1	UN	428,67	428,67
94	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 12.000 BTUS (CONVENCIONAL)	3	UN	220,00	660,00
95	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 12.000 BTUS (INVERTER)	3	UN	320,00	960,00
96	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 18.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	468,33	468,33
97	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 18.000 BTUS (INVERTER)	4	UN	808,33	3.233,32
98	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 22.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	413,33	413,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 7

Licitação: 000111/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
99	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 24.000 BTUS (CONVENCIONAL)	9	UN	425,00	3.825,00
100	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 24.000 BTUS (INVERTER)	12	UN	488,33	5.859,96
101	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 30.000 BTUS (CONVENCIONAL)	1	UN	511,67	511,67
102	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 48.000 BTUS (CONVENCIONAL)	2	UN	508,33	1.016,66
103	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 60.000 BTUS (CONVENCIONAL)	2	UN	820,00	1.640,00
104	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 7.000 BTUS (CONVENCIONAL)	2	UN	381,67	763,34
105	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 9.000 BTUS (CONVENCIONAL)	3	UN	393,33	1.179,99
106	PLACA PRINCIPAL EVAPORADORA 9.000 BTUS (INVERTER)	2	UN	361,67	723,34
107	PORCA CURTA DE SPLIT 1/4 P/MANUT. E INST.CENTRAL AR	6	UND	13,33	79,98
108	PORCA CURTA DE SPLIT 5/8 P/MANUT. E INST.CENTRAL AR	6	UND	29,00	174,00
109	PROTETOR TERMICO	3	UN	36,67	110,01
110	RELÉ PARA FREEZER 500 LTS	3	UND	41,67	125,01
111	SENSOR DE TEMPERATURA E DEGELO AR CONDICIONADO SPLIT - UI	6	UND	173,33	1.039,98
112	SERV. RECARGA GÁS DE 400 LTS EM BEBEDOURO Sensor de temperatura e degelo ar condicionado split - universal de 5k, para aparelhos de 7/9/12/18/24 btu, compatível com as marcas lg, york Com Carga de Gás para Bebedouro de 400 LTs	4	SV	360,00	1.440,00
113	SERV. RECARGA GÁS EM FREEZER Com Carga de Gás de Gás.	4	SV	366,67	1.466,68
114	SERV. SOLDA ALUMINIO DE EVAPORIZADOR DE GELADEIRA	3	SV	131,67	395,01
115	SERV. TROCA DE FILTRO DE GELADEIRA	9	SV	78,33	704,97
116	SERV. TROCA DE MOTOR VENTILADOR FREEZER E BEBEDOURO	1	SV	76,67	76,67
117	SERV. TROCA DE SENSOR DE GELO EM FREEZER E BEBEDOURO	1	SV	75,00	75,00
118	SERV. TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA FREEZER E BEBEDOUR	1	SV	78,33	78,33
119	SERV.RECARGA GÁS EM BEBEDOURO 100 LTS	6	SV	363,33	2.179,98
120	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	6	SV	78,33	469,98
121	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 18.000BTUS Serviço de mão de obra.	6	SV	80,00	480,00
122	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 22.000BTUS Serviços de mão de obra.	3	SV	83,33	249,99
123	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 24.000BTUS Serviço de mão de obra.	12	SV	85,00	1.020,00
124	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 30.000BTUS Serviço de mão de obra.	9	SV	88,33	794,97
125	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 36.000BTUS Serviços de mão de obra.	3	SV	90,00	270,00
126	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 48.000BTUS Serviços de mão de obra.	3	SV	93,33	279,99
127	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 60.000BTUS Serviços de mão de obra.	3	SV	98,33	294,99
128	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA DE CENTRAL AR 9.000BTUS Serviço de mão de obra.	9	SV	76,67	690,03
129	SERVIÇO DE REPARO ELETRICO BEBEDOURO Serviço de mão de obra para reparo eletrico em bebedouro.	9	SV	78,33	704,97
130	SERVIÇO DE REPARO ELETRICO FREEZER Serviço de mão de obra para reparo eletrico em freezer.	9	SV	80,00	720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 7

Licitação: 000111/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
131	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	15	SV	78,33	1.174,95
132	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 18.000BTUS Serviço de mão de obra.	15	SV	81,67	1.225,05
133	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 22.000BTUS Serviço de mão de obra.	9	SV	88,33	794,97
134	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 24.000BTUS Serviço de mão obra.	15	SV	81,67	1.225,05
135	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 30.000BTUS Serviço de mão de obra.	9	SV	81,67	735,03
136	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 36.000BTUS Serviço de mão obra.	6	SV	81,67	490,02
137	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 48.000BTUS Serviço de mão de obra.	6	SV	88,33	529,98
138	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 60.000BTUS Serviço de mão de obra.	6	SV	88,33	529,98
139	SERVIÇO DE REPARO PARTE ELETRICA DE AR 9.000BTUS Serviço de mão de obra.	12	SV	78,33	939,96
140	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	12	SV	78,33	939,96
141	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 22.000BTUS Serviço de mão de obra.	3	SV	81,67	245,01
142	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 24.000BTUS Serviço de mão de obra.	3	SV	81,67	245,01
143	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 30.000BTUS Serviço de mão de obra.	3	SV	81,67	245,01
144	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 60.000BTUS Serviço de mão de obra.	3	SV	88,33	264,99
145	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DE PLACA CENTRAL DE AR 9.000BTUS Serviço de mão de obra.	3	SV	78,33	234,99
146	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR FREEZER - BEBEDOURO - GEL Serviço de mão de obra para a troca do compressor do freezer, bebedouro, geladeira.	6	SV	80,00	480,00
147	SERVIÇO DE TROCA DE CONTADORA 20 AMPERES Serviço de mão de obra.	6	SV	80,00	480,00
148	SERVIÇO DE TROCA DE CONTADORA 25 AMPERES Serviço de mão de obra.	6	SV	81,67	490,02
149	SERVIÇO DE TROCA DE CONTADORA 32 AMPERES Serviço de mão de obra.	9	SV	81,67	735,03
150	SERVIÇO DESENTUPIAMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	12	SV	75,00	900,00
151	SERVIÇO DESENTUPIAMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 22.000BTUS Serviços de mão de obra.	6	SV	75,00	450,00
152	SERVIÇO DESENTUPIAMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 24.000BTUS Serviço de mão de obra.	12	SV	75,00	900,00
153	SERVIÇO DESENTUPIAMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 30.000BTUS Serviço de mão de obra.	3	SV	75,00	225,00
154	SERVIÇO DESENTUPIAMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 36.000BTUS Serviços de mão de obra.	2	SV	75,00	150,00
155	SERVIÇO DESENTUPIAMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 48.000BTUS Serviços de mão de obra.	4	SV	75,00	300,00
156	SERVIÇO DESENTUPIAMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 60.000BTUS Serviços de mão de obra.	4	SV	75,00	300,00
157	SERVIÇO DESENTUPIAMENTO DRENO DE CENTRAL DE AR 9.000BTUS Serviços de mão de obra.	9	SV	75,00	675,00
158	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 12.000BTUS Serviço de mão de obra.	9	SV	75,00	675,00
159	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 18.000BTUS Serviço de mão de obra.	9	SV	75,00	675,00
160	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 22.000BTUS Serviço de mão de obra.	9	SV	75,00	675,00
161	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 24.000BTUS Serviço de mão de obra.	15	SV	78,33	1.174,95
162	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 30.000BTUS Serviços de mão de obra.	6	SV	78,33	469,98
163	SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 36.000BTUS	3	SV	78,33	234,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 7

Licitação: 000111/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
164	Serviço de mão de obra. SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 48.000BTUS	3	SV	81,67	245,01
165	Serviço de mão de obra. SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 60.000BTUS	3	SV	81,67	245,01
166	Serviços de mão de obra. SERVIÇO ISOLAMENTO TÉRMICO DE CENTRAL DE AR 9.000BTUS	12	SV	75,00	900,00
167	Serviço de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 12.000	6	SV	151,67	910,02
168	Serviço de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 18.000	6	SV	151,67	910,02
169	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 22.000	6	SV	153,33	919,98
170	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 24.000	6	SV	153,33	919,98
171	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 36.000	6	SV	153,33	919,98
172	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 48.000	6	SV	155,00	930,00
173	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 60.000	6	SV	155,00	930,00
174	Serviços de mão de obra. SERVIÇO TROCA DE RELE PLACA PRINCIPAL CENTRAL DE AR 9.000E	12	SV	151,67	1.820,04
175	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS CENTRAL AR DE 9.000 BTUS	15	SV	320,00	4.800,00
176	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GAS CENTRAL. 12000 BTUS	18	SV	320,00	5.760,00
177	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR 07.000 BTUS	3	SERV	310,00	930,00
178	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR 48.000 BTUS	3	SERV	665,00	1.995,00
179	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR 60.000 BTUS	3	SERV	665,00	1.995,00
180	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	9	SERV	420,00	3.780,00
181	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 22.000 BTUS	9	SERV	420,00	3.780,00
182	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	36	SERV	518,33	18.659,88
183	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS DE CARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	3	SERV	518,33	1.554,99
184	Serviços de carga de Gás para Central de ar incluso a mão de obra e o produto. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 12.000BTUS	9	SV	128,33	1.154,97
185	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 18.000BTUS	9	SV	128,33	1.154,97
186	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 22.000BTUS	6	SV	131,67	790,02
187	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 24.000BTUS	15	SV	131,67	1.975,05
188	Serviços de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 30.000BTUS	3	SV	133,33	399,99
189	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 36.000BTUS	3	SV	133,33	399,99
190	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 48.000BTUS	3	SV	133,33	399,99
191	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 60.000BTUS	3	SV	135,00	405,00
192	Serviço de mão de obra. SERVIÇOS REOPERAÇÃO NO SISTEMA CENTRAL DE AR 9.000BTUS	3	SV	125,00	375,00
193	Serviço de mão de obra. TERMOSTATO DE GELADEIRA	6	UN	158,33	949,98
194	TERMOSTATO FREEZER P/MANUTENÇÃO DE FREEZER	9	UND	158,33	1.424,97
195	TORNEIRA P/BEBEDOURO	24	UND	101,67	2.440,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 7

Licitação: **000111/22** **PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
196	TUBULAÇÃO P/FREEZER 210 LT	3	UND	661,67	1.985,01
197	TUBULAÇÃO P/FREEZER 310 LT	3	UND	726,67	2.180,01
198	TUBULAÇÃO P/FREEZER 410 LT	3	UND	780,00	2.340,00
199	TUBULAÇÃO P/FREEZER 530 LT	2	UND	835,00	1.670,00
200	TURBINA AR CONDICIONADO / SPLIT 9.000 A 12.000BTUS	4	UND	376,67	1.506,68
201	TURBINA DA EVAPORADORA UNIÃO DE SOLDA, COM 10 CM E TUBO E 1/4 COM PAREDE DE 0,35 MM	6	UND	28,33	169,98
202	UNIÃO de solda, com 10 cm e tubo e 1/4 com parede de 0,35 mm. VÁLVULA SERVIÇO 1/4 SPLIT CONDENSADORA P/MANUT. E INST.CE	6	UND	78,33	469,98
203	VÁLVULA SERVIÇO 3/8 SPLIT CONDENSADORA P/MANUT. E INST.CE	6	UND	96,67	580,02
204	VÁLVULA SERVIÇO 5/8 SPLIT CONDENSADORA P/INST. E MANUT.CE	6	UND	131,67	790,02
Total ->				75.625,24	466.026,48